[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]17 февраля 2026 года                                                                                        № 33/6-651

О внесении изменения в решение Норильского городского Совета депутатов
от 20.05.2014 № 17/4-356 «Об утверждении Положения о предоставлении муниципального имущества на праве оперативного управления или хозяйственного ведения»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом городского округа город Норильск Красноярского края, Норильский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о предоставлении муниципального имущества на праве оперативного управления или хозяйственного ведения, утвержденное решением Норильского городского Совета депутатов от 20.05.2014 № 17/4-356 (далее – Положение), следующее изменение:
пункт 2.9 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.9. На дополнительно закрепляемое за муниципальным учреждением, муниципальным унитарным предприятием на праве оперативного управления, на праве хозяйственного ведения муниципальное имущество, за исключением жилых помещений жилищного фонда муниципального образования город Норильск, приобретаемое муниципальным учреждением, муниципальным унитарным предприятием в процессе их деятельности, заключается дополнительное соглашение к Договору в порядке, предусмотренном настоящим Положением. Основанием для заключения дополнительного соглашения к Договору является Распоряжение.».
2. Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда».

	Председатель Норильского
городского Совета депутатов

                       А.А. Пестряков
	Глава города Норильска

Д.В. Карасев

image1.png